ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении  тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением "Управление лесопаркового хозяйства города Нижневартовска"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением думы города от 14.09.2012 №275 "Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города", постановлением администрации города от 21.02.2014 №335 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными бюджетными  и казенными учреждениями города Нижневартовска":

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением "Управление лесопаркового хозяйства города Нижневартовска" на территории города Нижневартовска, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Лукаша, начальника управления по природопользованию и экологии О.А. Попенко.
Глава города                                                                                           В.В. Тихонов
                                                                                  Приложение к постановлению
администрации города
от__________№______________

ТАРИФЫ
на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением
"Управление лесопаркового хозяйства города Нижневартовска"

на территории города Нижневартовска, по дополнительным
видам деятельности
	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед.
изм.
	Тариф
с НДС

(руб.)

	1.
	Предоставление услуг в области декоративного садоводства и озеленения:

	1.1.
	Посев газона без замены грунта (без учета стоимости семян)
	1м2
	275

	1.2.
	Посадка лиственных и хвойных деревьев с внесением комплекса  удобрений (без гарантии, без учета стоимости посадочного материала)
	1 шт.
	452

	1.3.
	Посадка деревьев и кустарников (с комом земли d 0,5 м, h 0,4м) с подготовкой посадочных мест (без учета стоимости посадочного материала)
	1 шт.
	699

	1.4.
	Посадка деревьев и кустарников (с комом земли d 0,8 м, h 0,6м) с подготовкой посадочных мест (без учета стоимости посадочного материала)
	1 шт.
	1 089

	1.5.
	Посадка кустарников в живую однорядную изгородь с подготовкой посадочных мест (без учета стоимости посадочного материала)
	10 м
	2 254

	1.6.
	Посадка кустарников в живую двурядную изгородь с подготовкой посадочных мест (без учета стоимости посадочного материала)
	10 м
	3 278

	1.7.
	Уход за газоном (сезонный уход, уборка листвы, стрижка)
	100 м2
	3 571

	1.8.
	Формовочная обрезка деревьев                                   и кустарников (деревья и кустарники до                  2,5 м)
	1 шт.
	684

	2.
	Предоставление услуг по организации земельных работ:

	2.1.
	Снятие дерна вручную
	1 м2
	181

	2.2.
	Подготовка грунта (вскапывание, культивирование, удаление корней и корневищ сорняков)
	1 м2
	149

	2.3.
	Выемка и перемещение грунта до 50 м
	1 м3
	3 810

	2.4.
	Планировка грунта под отметку ручным способом
	1 м2
	331

	2.5.
	Планировка грунта вручную
	1 м2
	331

	2.6.
	Разработка грунта вручную
	1 м2
	120

	2.7.
	Обратная засыпка при планировке
	1 м2
	160

	2.8.
	Корчевка и удаление пней:

	-
	d до 16 см
	1 шт.
	1 612

	-
	d до 24 см
	1 шт.
	2 646

	-
	d до 32 см
	1 шт.
	4 190

	-
	d до 40 см
	1 шт.
	4 852

	-
	d 44 см и более
	1 шт.
	5 182